Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным
изучением отдельных предметов № 60» города Кирова

ПРИКАЗ № 592(о.д.)

12.09.2023 г.
г. Киров

О подготовке и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2023 - 2024 учебном году

В соответствии с Порядком, утвержденным приказом Министерства образова-
ния и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников» и приказа департамента образо-
вания администрации города Кирова от 12.09.2023 № 7-714 «О подготовке и проведе-
нии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном
году» в целях подготовки и организованного проведения школьного этапа всероссий-
ской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить  Головизнину  В.В.,  заместителя  директора  по  УВР,  ответственной  за
проведение школьного этапа олимпиады.
2. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школь-
ников с 27.09.2023 по 30.10.2023 года.
3. Сформировать жюри по каждому общеобразовательному предмету (список жюри
прилагается).
4. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады по каждо-
му общеобразовательному предмету в размере не более 45% от общего числа участ-
ников школьного этапа.
5. Обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий по каждому об-
щеобразовательному предмету.
6. Обеспечить в срок не менее чем за 10 дней до начала олимпиады сбор и хранение
заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,  заявивших о своем
участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и согласии на сбор, хранение, ис-
пользование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих
несовершеннолетних детей, а также олимпиадных работ.
7. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразователь-
ному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиа-
ды)  и  опубликовать  их  на  своем  официальном  сайте.  Наградить  победителей  и
призёров олимпиады.
8. Предоставить отчет о проведении школьного этапа олимпиады по каждому обще-
образовательному предмету в течение 5 календарных дней после окончания олимпиа-
ды в установленной форме.

            Директор школы                                                        Е.В. Чураков
            Ознакомлена                                                              В.В. Головизнина

            12.09.2023
                                     Приложение к приказу № 592 (о.д.) от 12.09.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ.
Директор школы
_____________Е.В. Чураков
«12» сентября 2023г.

Состав жюри
школьного этапа олимпиады

Право
Председатель: Головизнина В.В., заместитель директора по УВР;
Секретарь: Никифорова Е.Н., руководитель МО, учитель истории и обществознания;
Члены жюри:

1. Кричанова О.С., заместитель директора по УВР;
2. Контякова Н.В., учитель истории и обществознания;
3. Братчикова Н.А., учитель истории и обществознания.

Русский язык
Председатель: Головизнина В.В., заместитель директора по УВР;
Секретарь: Шумилова Н.Л., руководитель МО, учитель русского языка и литературы;
Члены жюри:

1. Зыкова Н.А., учитель русского языка и литературы;
2. Мельникова Е.Н., учитель русского языка и литературы;
3. Игнатова И.В., учитель русского языка  и литературы;
4. Судницына А.Д., учитель русского языка и литературы;
5. Климова А.В., учитель начальных классов.

Экология
Председатель: Головизнина В.В., заместитель директора по УВР;
Секретарь: Сарканич Е.В., руководитель МО, учитель биологии;
Члены жюри:

1. Подлевских В.В., учитель географии;
2. Белых О.М., учитель химии;
3. Хмелева Е.А., учитель химии.

История
Председатель: Головизнина В.В., заместитель директора по УВР;
Секретарь: Никифорова Е.Н., руководитель МО, учитель истории и обществознания;
Члены жюри:

1. Кричанова О.С., заместитель директора по УВР;
2. Контякова Н.В., учитель истории и обществознания;
3. Братчикова Н.А., учитель истории и обществознания.

Английский язык
Председатель: Головизнина В.В., заместитель директора по УВР;
Секретарь: Блинова В.С., руководитель МО, учитель французского языка;
Члены жюри:

1. Герасимова Т.С., учитель английского языка;
2. Суслова Н.Л., учитель английского языка;
3. Лусникова А.Ю., учитель английского языка;
4. Колпащикова И.А., учитель английского языка;
5. Золотарёва Е.А., учитель английского языка;
6. Полуновских И.В., учитель английского языка.

Искусство (мировая художественная культура)
Председатель: Головизнина В.В., заместитель директора по УВР
Секретарь: Лобанова А.С., руководитель МО учителей художественно-эстетического
цикла, учитель технологии.
Члены жюри:

1. Екимова Е.В., учитель изобразительного искусства;
2. Чайкин Д.А., учитель технологии;
3. Толмачёва Т.В., педагог-организатор.

География
Председатель: Головизнина В.В., заместитель директора по УВР;
Секретарь: Подлевских В.В., учитель географии;
Члены жюри:

1. Сарканич Е.В., учитель биологии;
2. Белых О.М., учитель химии;
3. Хмелева Е.А., учитель химии.

Обществознание
Председатель: Головизнина В.В., заместитель директора по УВР;
Секретарь: Никифорова Е.Н., руководитель МО, учитель истории и обществознания;
Члены жюри:

1. Кричанова О.С., заместитель директора по УВР;
2. Контякова Н.В., учитель истории и обществознания;
3. Братчикова Н.А., учитель истории и обществознания.

Французский язык
Председатель: Головизнина В.В., заместитель директора по УВР;
Секретарь: Блинова В.С., руководитель МО, учитель французского языка;
Члены жюри:

1. Герасимова Т.С., учитель английского языка;
2. Лусникова А.Ю., учитель английского языка;
3. Ананина О.Н., учитель английского языка.

Литература
Председатель: Головизнина В.В., заместитель директора по УВР;
Секретарь: Шумилова Н.Л., руководитель МО, учитель русского языка и литературы;
Члены жюри:

1. Зыкова Н.А., учитель русского языка и литературы;
2. Мельникова Е.Н., учитель русского языка и литературы;
3. Игнатова И.В., учитель русского языка  и литературы;
4. Судницына А.Д., учитель русского языка и литературы;
5. Климова А.В., учитель начальных классов.

ОБЖ
Председатель: Головизнина В.В., заместитель директора по УВР;
Секретарь: Бушмаков А.А., преподаватель-организатор ОБЖ, руководитель МО учи-
телей физической культуры и ОБЖ;
Члены жюри:

1. Кузнецов Р.О., учитель физической культуры;
2. Касьянов Р.А., учитель физической культуры;
3. Терещёнок С.Ю., учитель физической культуры;
4. Белова Н.Г., учитель физической культуры.

Экономика
Председатель: Головизнина В.В., заместитель директора по УВР;
Секретарь: Никифорова Е.Н., руководитель МО, учитель истории и обществознания;
Члены жюри:

1. Кричанова О.С., заместитель директора по УВР;
2. Контякова Н.В., учитель истории и обществознания;
3. Братчикова Н.А., учитель истории и обществознания.

Технология
Председатель: Головизнина В.В., заместитель директора по УВР;
Секретарь: Лобанова А.С., руководитель МО учителей художественно-эстетического
цикла, учитель технологии;
Члены жюри:

1. Екимова Е.В., учитель изобразительного искусства;
2. Чайкин Д.А., учитель технологии;
3. Толмачёва Т.В., педагог-организатор.

Физическая культура
Председатель: Головизнина В.В., заместитель директора по УВР;
Секретарь: Бушмаков А.А., преподаватель-организатор ОБЖ, руководитель МО учи-
телей физической культуры и ОБЖ;
Члены жюри:

1. Кузнецов Р.О., учитель физической культуры;
2. Касьянов Р.А., учитель физической культуры;
3. Терещёнок С.Ю., учитель физической культуры;
4. Белова Н.Г., учитель физической культуры.

Сроки проведения
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Учебный предмет Сроки проведения
олимпиад

Последняя дата сдачи от-
чета в школе

Физика (7-11) 27 сентября
Право (9-11) 02 октября 6 октября
Русский язык (4-11) 03 октября 9 октября
Химия (7-11) 04 октября
Экология (5-11) 05 октября 10 октября
Астрономия (5-11) 06 октября
История (5-11) 09 октября 13 октября
Английский язык (5-11) 10 октября 13 октября
Биология (5-11) 11 октября
Искусство (5-11) 12 октября 16 октября
География (5-11) 13 октября 17 октября
Обществознание (5-11) 16 октября 20 октября
Математика (7-11) 17 октября
Математика (4-6) 18 октября
Французский язык (5-11) 19 октября 23 октября
Литература (5-11) 23 октября 27 октября
ОБЖ (5-11) 24 октября 27 октября
Информатика (5-11) 25 октября
Экономика (7-11) 26 октября 30 октября
Технология (5-11) 27 октября 31 октября
Физическая культура (5-11) 30 октября 3 ноября

1. Местом проведения Олимпиады являются кабинеты школы.
2. Олимпиады, проходящие на платформе Сириус, проводятся в кабинетах ин-

форматики 117, 210.
3. Перед олимпиадой необходимо собрать согласие на обработку персональных

данных с родителей (законных представителей) учащихся, изъявивших жела-
ние участвовать в Олимпиаде.

4. Олимпиада проходит по единым заданиям для  всех общеобразовательных
учреждений города Кирова.

5. Для каждой возрастной группы отдельный комплект заданий.
6. Задания можно получить за 1 день до проведения до олимпиады, за исключе-

нием следующих предметов: физика, химия, биология, астрономия, математи-
ка, информатика.

		2023-09-19T13:54:24+0300
	Чураков Евгений Вячеславович